## Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Курганской области «О внесении изменения в постановление Правительства Курганской области от 2 декабря 2021 года № 383»

В соответствии с проектом постановления Правительства Курганской области «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 2 декабря 2021 года № 383 «Об утверждении Положения об оплате работников государственных учреждений, подведомственных труда Департаменту гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области» предлагается уточнить размер ежемесячной интенсивность высокие результаты работы И директору государственного учреждения со 150 до 500 процентов оклада (должностного оклада).

Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего проекта, будет осуществляться за счет средств областного и федерального бюджетов, предусмотренных государственным учреждениям на финансовый год.

общественного обсуждения целях И проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления размещен на областном интернет-портале, а также на официальном сайте Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Заключений независимой антикоррупционной экспертизы, предложений по результатам общественного обсуждения проекта не поступало.

Проведение оценки регулирующего воздействия не требуется, поскольку проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Директор Департамента гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных ресурсов Курганской области

В.Н. Земляных